
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

21,888,844 523
6,920,627 3,000,811
3,790,287 -

79,856,058 14,366,989
69,322,068 11,365,655

△ 2,676,108 581
- -
- -

33,707,663 -
△ 22,913,878 1,114,891

3,047,527 903,443

- -
- 負債合計 15,481,880
-

- -
- 182,237
- 28,629

1,361,798
△ 683,315

130,134,889

12,726 82,065,155
47,063,620 △ 14,493,847

969,177

51,100
1,441,260

△ 1,071,657

△ 84,770,028
-
-

10,532,142
2,867,010

77,209

1,848
1,848

-

7,477,788
-

7,477,788
-

286,754
2,503,047

-
72,977

117,642

18,431
2,190,666

926,820

△ 3,274
3,197,129

970,639
19,446

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 2,053 純資産合計 67,571,307

資産合計 83,053,187 負債及び純資産合計 83,053,187

1,263,845
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

418,773

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

20,163,149

10,926,789

3,399,763

2,390,032

182,237

5,243,923

408,721

7,276,285

3,760,468

579,523

2,936,294

-

250,741

38,285

5,655

206,801

9,236,361

-

2,663,907

1,318,631

9,900

539,366

289,860

249,506

19,623,783

1,234,428

141,106

124,502

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

968,820

45,357

45,357

-

20,812,854



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 82,385,258 △ 13,664,041

純行政コスト（△） △ 20,812,854

財源 19,755,247

税収等 12,821,707

国県等補助金 6,933,541

本年度差額 △ 1,057,606

固定資産等の変動（内部変動） △ 221,408 221,408

有形固定資産等の増加 1,281,585 △ 1,281,585

有形固定資産等の減少 △ 2,997,649 2,997,649

貸付金・基金等の増加 4,714,317 △ 4,714,317

貸付金・基金等の減少 △ 3,219,661 3,219,661

資産評価差額 54,807

無償所管換等 △ 71,333

その他 △ 82,170 6,392

本年度純資産変動額 △ 320,104 △ 829,806

本年度末純資産残高 82,065,155 △ 14,493,847

△ 1,057,606

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

68,721,217

△ 20,812,854

19,755,247

12,821,707

6,933,541

△ 71,333

△ 75,778

△ 1,149,910

67,571,307

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

54,807



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

38,285

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

17,080,064
7,843,703
3,141,107
4,456,870

141,106

207,441
9,236,361
5,243,923
2,663,907
1,318,631

9,900
19,649,316
12,816,692
6,296,009

289,071
247,544

2,850,552

141,106
-

98,185
2,526,332

4,989,756
1,259,521
3,164,055

318,830
247,350

-

488,156

539,347
1,987,030

247,150
77,025

-
△ 2,139,204

884,138
884,138

-
488,156

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

970,639

-
△ 395,982

本年度資金収支額 △ 8,854
前年度末資金残高 950,864
本年度末資金残高 942,010

41,346
△ 12,717

28,629


