一般会計等 貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:千円)

	^ _	7. F	(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	79,856,058	固定負債	14,366,989
有形固定資産	69,322,068	地方債	11,365,655
事業用資産	21,888,844	長期未払金	523
土地	6,920,627	退職手当引当金	3,000,811
立木竹	3,790,287	損失補償等引当金	_
建物	33,707,663		_
建物減価償却累計額	△ 22,913,878		1,114,891
工作物	3,047,527	1年内償還予定地方債	903,443
工作物減価償却累計額	△ 2,676,108	未払金	581
	△ 2,070,100		301
船舶	_	未払費用	
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	182,237
航空機	_	預り金	28,629
航空機減価償却累計額	-	その他	_
その他	_	負債合計	15,481,880
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	12,726	固定資産等形成分	82,065,155
インフラ資産	47,063,620	余剰分(不足分)	△ 14,493,847
土地	969,177		,,
建物	1,361,798		
建物減価償却累計額	△ 683,315		
生物	130,134,889		
工作物減価償却累計額	△ 84,770,028		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	51,100		
物品	1,441,260		
物品減価償却累計額	△ 1,071,657		
無形固定資産	1,848		
ソフトウェア	1,848		
その他	-		
投資その他の資産	10,532,142		
投資及び出資金	2,867,010		
有価証券	77,209		
出資金	286,754		
その他	2,503,047		
投資損失引当金	2,000,047		
長期延滞債権	72,977		
长	117,642		
基金	7,477,788		
減債基金			
その他	7,477,788		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,274		
流動資産	3,197,129		
現金預金	970,639		
未収金	19,446		
短期貸付金	18,431		
基金	2,190,666		
財政調整基金	926,820		
減債基金	1,263,845		
が 棚卸資産	1,203,043		
	_		
その他	A 0.050	☆次立へ= !	07.574.00
徴収不能引当金	△ 2,053	純資産合計	67,571,307
資産合計	83,053,187	負債及び純資産合計	83,053,187

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

(単位:千円)

	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	20,163,149
業務費用	10,926,789
人件費	3,399,763
職員給与費	2,390,032
賞与等引当金繰入額	182,237
退職手当引当金繰入額	418,773
その他	408,721
物件費等	7,276,285
物件費	3,760,468
維持補修費	579,523
減価償却費	2,936,294
その他	_
その他の業務費用	250,741
支払利息	38,285
徴収不能引当金繰入額	5,655
その他	206,801
移転費用	9,236,361
補助金等	5,243,923
社会保障給付	2,663,907
他会計への繰出金	1,318,631
その他	9,900
経常収益	539,366
使用料及び手数料	289,860
その他	249,506
純経常行政コスト	19,623,783
臨時損失	1,234,428
災害復旧事業費	141,106
資産除売却損	124,502
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	968,820
臨時利益	45,357
資産売却益	45,357
その他	
純行政コスト	20,812,854

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

(単位:千円)

			(平位:11]/
科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	68,721,217	82,385,258	△ 13,664,041
純行政コスト(△)	△ 20,812,854		△ 20,812,854
財源	19,755,247		19,755,247
税収等	12,821,707		12,821,707
国県等補助金	6,933,541		6,933,541
本年度差額	△ 1,057,606		△ 1,057,606
固定資産等の変動(内部変動)		△ 221,408	221,408
有形固定資産等の増加		1,281,585	△ 1,281,585
有形固定資産等の減少		△ 2,997,649	2,997,649
貸付金・基金等の増加		4,714,317	△ 4,714,317
貸付金・基金等の減少		△ 3,219,661	3,219,661
資産評価差額	54,807	54,807	
無償所管換等	△ 71,333	△ 71,333	
その他	△ 75,778	△ 82,170	6,392
本年度純資産変動額	△ 1,149,910	△ 320,104	△ 829,806
本年度末純資産残高	67,571,307	82,065,155	△ 14,493,847

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 資金収支計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

(単位:千円)

	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	17,080,064
業務費用支出	7,843,703
人件費支出	3,141,107
物件費等支出	4,456,870
支払利息支出	38,285
その他の支出	207,441
移転費用支出	9,236,361
補助金等支出	5,243,923
社会保障給付支出	2,663,907
他会計への繰出支出	1,318,631
その他の支出	9,900
業務収入	19,649,316
税収等収入	12,816,692
国県等補助金収入	6,296,009
使用料及び手数料収入	289,071
その他の収入	247,544
臨時支出	141,106
災害復旧事業費支出	141,106
その他の支出	_
臨時収入	98,185
業務活動収支	2,526,332
【投資活動収支】	2,020,002
投資活動支出	4,989,756
公共施設等整備費支出	1,259,521
基金積立金支出	3,164,055
投資及び出資金支出	318,830
貸付金支出	247,350
その他の支出	
投資活動収入	2,850,552
国県等補助金収入	539,347
基金取崩収入	1,987,030
貸付金元金回収収入	247,150
資産売却収入	77,025
その他の収入	-
投資活動収支	△ 2,139,204
【財務活動収支】	
財務活動支出	884,138
地方債償還支出	884,138
その他の支出	_
財務活動収入	488,156
地方債発行収入	488,156
その他の収入	-
財務活動収支	△ 395,982
本年度資金収支額	△ 8,854
前年度末資金残高	950,864
本年度末資金残高	942,010
1 1 10011200 000103	0 12,010
公左左士先司以四人建立	

前年度末歳計外現金残高	41,346
本年度歳計外現金増減額	△ 12,717
本年度末歳計外現金残高	28,629
本年度末現金預金残高	970,639